
MĚSTSKÝ ÚŘAD POBĚŽOVICE 
náměstí Míru 47, 345 22 Poběžovice 

starosta, tel.: 727 817 878, e-mail: starosta@pobezovice.cz 
 

tel.: (+420) 379 497 281 www.pobezovice.cz 
mail: podatelna@pobezovice.cz IDDS: zqzby7d 

  

  
 

 

Č. j.: 422/22/MUPobezovice 

Sp. zn.: ZN/6/MUPobezovice/22 

Vaše č.j.: není 

Vyřizuje: Ing. P.Vejvančická, Ph.D. 

Poběžovice, dne: 17. 5. 2022 

 

 

Věc: Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Městský úřad Poběžovice obdržel dne Vaši žádost ze dne 4. 5. 2022 podle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) o 

poskytnutí informací. 

Na základě této žádosti poskytujeme následující informace: 

K bodu č. 1 – uvedený § 15 vyhlášky č. 106/1999 Sb. byl při posuzování nutnosti získání 

souhlasu s ohlášenou stavbou, nebo získání stavebního povolení využit, protože řeší stavební 

úpravy pozemních komunikací a v ulici Horní je dle pasportu komunikací evidována stávající 

místní komunikace III. tř. inv. č. 012c. Posuzování toho, zda byl tento postup správný, nebo ne, 

nepřísluší Vám ani městu Poběžovice, ale příslušným správním úřadům, které již záležitost 

prověřují na základě Vašeho podnětu. 

K bodu č. 2, 3, 3 a 4 – Vzhledem k tomu, že při posuzování nutnosti získání souhlasu s 

ohlášenou stavbou, nebo získání stavebního povolení byl využit uvedený § 15 vyhlášky č. 

106/1999 Sb., nebyla stavba ohlášena, ani nebylo požádáno o vydání stavebního povolení, a 

proto nebylo vedeno žádné správní řízení (ani zkrácené), v němž by vlastníci sousedních 

nemovitostí mohli být účastníci řízení a měli právo nahlížet do dokumentace a stanovisek 

DOSS. Z uvedeného důvodu nebyla rovněž pořízena projektová dokumentace, ani stanoviska 

DOSS, protože uvedený postup to nevyžaduje.  Posuzování toho, zda byl tento postup správný, 

nebo ne, nepřísluší Vám ani městu Poběžovice, ale příslušným správním úřadům, které již 

záležitost prověřují na základě Vašeho podnětu.  

  

 

        …………...……………………. 

         Martin Kopecký 

               starosta města 

 
  


		2022-05-17T19:23:32+0200
	Martin Kopecký




